
Nombre Apellido(s) Dirección de correo Institución Provincia
Luis Javier Alcivar Meza javialcivarm@hotmail.com Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de El Carmen "GADMEC"MANABÍ

Ramiro Daniel Andrade Yanez randradey@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Verny Rooney Cedeño  Calderón rooney.cede10@hotmail.es Gad-El Carmen MANABÍ

MARCIA INES CEVALLOS NAVARRO mcevallosn@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Jose alfredo chiriboga falconi jchiriboga@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Luis Fernando Fernández Zambrano luchofer_011982@hotmail.com Ministerio de Agricultura y GanaderiaMANABÍ

Jeniffer Andrea Lopez Saavedra jeniffer.andrea@hotmail.com ULEAM MANABÍ

José Luis Marcillo Intriago marcillointriago926@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Luis Steven Marcillo Mantilla luismarcillo135@gmail.com Unidad Educativ IRFEYAL MANABÍ

ALEJANDRA MORALES aami_mama@hotmail.com MAG MANABÍ

Ana Lucia Morocho Lema anamorocho@live.com Universidad Laica Eloy Alfaro de ManabiMANABÍ

Rocio Lisseth Morocho Lema rocylissethlema@yahoo.es Universidad Laica Eloy Alfaro de ManabíMANABÍ

Ruben Octavio Muñoz Vega ingruben182@gmail.com Federacion Nacional De Productores  Del Ecuador ( FENAPROPE )MANABÍ

Bruno Alexander Ocampo Zambrano brunoozam@hotmail.com GAD Municipal El Carmen MANABÍ

Mario Javier Soria Alulema m-sorias@hotmail.com GAD EL CARMEN MANABÍ

Kelly Daniela Trujillo Caicedo kellytrujillo536@gmail.com Universidad Laica Eloy Alfaro De Manabí Extención El CarmenMANABÍ

Sindy Zambrano slaura08@hotmail.com GADMEC MANABÍ

Luis Gaspar Zambrano Centeno gasparzambrano30@hotmail.com Ministerio de Agricultura y GanaderiaMANABÍ

Carmen Zambrano Navarrete cristomciz@hotmail.com Corpicsupal MANABÍ

CHRISTIAN JOSE ARTEAGA PAZMIÑO christian.arteaga@agrocalidad.gob.ec Agencia de regulación y control fito y zoosanitarioMANABÍ

Maria Lorena Cedeño Cedeño mcedenoc@mag.gob.ec MAG MANABÍ

LIDER RODOLFO CEVALLOS NAVARRO lcevallos@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Eva Cornejo Saltos evacornejo14@hotmail.com Ministerio de Agricultura y GanaderiaMANABÍ

Pedro Garcia Zambrano pgarcia@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura MANABÍ

Luis Alfonso Giler Palma lgiler@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA MANABÍ

Pedro Daniel Lopez Parrales plopezp@mag.gob.ec Mag MANABÍ

Maykel Javier Mendoza Mosquera maikel-javier1997@hotmail.com CORPICSUPAL MANABÍ

Ana Enit Mieles Mieles amieles@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Vanessa Ormaza Pincay mormaza@mag.gob.ec MAG MANABÍ

CARLOS JAVIER REYES PILAY carlos.reyes@agrocalidad.gob.ec AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL FITO Y ZOOSANITARIOMANABÍ

Juan Gabriel Segura Cedeño gabrielsutm@yahoo.com UTM MANABÍ

Oscar Luis Torres Barberan ferros456@gmail.com MAG MANABÍ

Víctor Hugo Vélez Franco victorvelezfranco@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

NELSON ALFONSO VILLAMARIN RAMIREZ alf_boybad@hotmail.com MUNICIPIO DE EL CARMEN MANABÍ

Bertha Azucena Zhindón Ganchozo azhindn@yahoo.com Universidad Estatal del Sur de Manabí MANABÍ

Darwin Rodrigo Briones Briones dbriones@afecor.com Afecor MANABÍ

Monzhy Rovely Carrera Aguirre robelicarrera@yahoo.es GAD MUNICIPAL EL CARMEN MANABÍ

Erika Chila Arteaga erika_giw@hotmail.com ULEAM MANABÍ

Marilyn Chila Arteaga marilyn_bella1995@hotmail.com ULEAM MANABÍ

Henry Neptalí. Cuadros Napa. ingenierokevin_1998@hotmail.com uleam MANABÍ

LIDER ISRAEL FIGUEROA GUARANDA lider843@hotmail.es MAG MANABÍ

IDA MARÍA GUERRERO CHERREZ guerreroydamary@gmail.com MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIAMANABÍ

Kevin Heredia Valeriano k.heredia@incubadora-anhalzer.com Avisid MANABÍ

CARLOS LOOR GUERRERO cloor@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIAMANABÍ

Juan Carlos Marcillo Intriago juankmarcillin81@gmail.com CORPICSUPAL MANABÍ

Oscar Geovanny Mendoza Alvarez omendoza@mag.gob.ec MAG MANABÍ

JUAN CARLOS MENDOZA CASTRO jmendoza@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Yeffry Roberto Mero Quijije ymero@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y GanaderiaMANABÍ

Ariel Navarrete Loor ariel_nl50@hotmail.com ULEAM MANABÍ

ANDREA ELIZABETH PEÑARRIETA BRAVO apenarrieta@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIAMANABÍ

MARIA PIBAQUE MERO maisapbq@gmail.com PRODUCTORA MANABÍ

Henrry Fabricio Santana Intriago fabriciosan.fs@gmail.com Ministerio de agricultura y ganaderiaMANABÍ

ALFREDO PATRICIO SANTILLAN LATORRE alfredo.santillan@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD MANABÍ

Ronel Fernando Solorzano Alcivar rofer5000@hotmail.com Ministerio de Agricultura y GanaderiaMANABÍ

Homero Viteri Alcivar hviteri@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura MANABÍ

Juan Carlos Zambrano Molina jc_zambrano24@hotmail.com MAG MANABÍ

MIGUEL ORLANDO ALCIVAR ALCIVAR miglalcivar27@hotmail.com MAG MANABÍ



Carlos Aníbal Alvarez Alcivar carlitos.alvarez0104@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Karla Alvarez Reyes karlitalvi19022014@gmail.com  Corpicsupal MANABÍ

NISSI CAMILO CAICEDO CEDENO nissi.caicedo@agrocalidad.gob.ec AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL FITO Y ZOOSANITARIOMANABÍ

Andrés Castro Zambrano arcis_guap@hotmail.com Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabí Extensión El Carmen  MANABÍ

FRANK GUSTAVO CEDEÑO LOZANO frankcedloz@hotmail.com MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍAMANABÍ

ANGELA MARIANELA CENTENO DEMERA acenteno@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Diomedes Eliecer Espinoza Velez eliecerespinoza1970@gmail.com MAG MANABÍ

Vinicio Mendoza Alcívar vmendoza@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y GanaderíaMANABÍ

Darwin Mendoza Arteaga darwinjaviermendoza1975@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Hugo Antonio Mendoza Mirabá Hugomend2002@hotmail.com Asomay MANABÍ

DR.BENITO FAVIAN MENDOZA MOREIRA drbenmen@hotmail.com fenaprope MANABÍ

María Isabel Mendoza Vera izham25@hotmail.com MAG MANABÍ

Byron Enrique Navarrete Ormaza beno_nno@hotmail.com Ministerio de Agricultura y GanaderíaMANABÍ

CARLOS ALBERTO PERALTA ROMERO carlos.peralta@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD MANABÍ

WALTER RAMON SALAZAR DEMERA wsalazar@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIAMANABÍ

Paula Magaly Santana Mendoza psantana@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y Ganadería -MAGMANABÍ

TONY JINSOP YANGUEZ PAPPA tonyanguez@hotmail.com MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIAMANABÍ

NÉXAR ALFREDO ZAMBRANO MACÍAS nzambranom@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Leonardo Avellán Vásquez leoavellan@hotmail.com Universidad Laica Eloy Alfaro de ManabíMANABÍ

Adimir Paúl Carrera Aguirre paul3_81@hotmail.com Agropecuaria MANABÍ

Luis Alberto Chica Barre luisalberto_samuel8@hotmail.com Crystal Chemical MANABÍ

Maria de Lourdes Gonzalez Rodriguez marylourde4@hotmail.com Ministerio de Agricultura MANABÍ

OSCAR INFANTE ORTIZ o.infante@incubadora-anhalzer.com AVISID MANABÍ

Richard Medranda Estévez richar.medranda1997@outlook.es ULEAM Extension en El Carmen MANABÍ

Juan Manuel Mera Cedeño jmerac@mag.gob.ec ministerio de agricultura y ganaderiaMANABÍ

JHONNY FABIAN MEZA PERALTA jhonny.meza@agrocalidad.gob.ec Agencia de Regulación y Control Fito y Zoosanitario AgrocalidadMANABÍ

Joffre Miguel Moran Ponce jmoran@ecuaquimica.com.ec Ecuaquimica MANABÍ

JOHNNY DIONICIO MOREIRA CHAVEZ johnnymoreira1983@hotmail.com INGENIERO AGROPECUARIO MANABÍ

Jorge Luis Moreira Navarrete jmoreira@maecuador.net Marketing Arm del Ecuador MANABÍ

Moisés Gregorio Palma Plúa moispa85@hotmail.es AGROCALIDAD MANABÍ

Darwin Fabricio Parraga Posligua Darwinparraga092@gmail.com Ministerio de Agricultura MANABÍ

Marcelo Saltos Intriago jose_saltos88@hotmail.com ECUAQUIMICA MANABÍ

Bertha Maribel Vaca Cobeña mary_9_0@hotmail.es Universidad Laica Eloy Alfaro de ManabiMANABÍ

Kevin Ariel Velasquez Zambrano zambranokevin-98@hotmail.com uleam MANABÍ

Oscar Hernán Vinces Pacheco ovinces@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y GanaderíaMANABÍ

SANTIAGO RAFAEL AIZPRUA ZAMBRANO saizprua@mag.gob.ec MAG MANABÍ

JOSE DANIEL ARTEAGA MUÑOZ jarteagam@mag.gob.ec mag MANABÍ

JUAN CARLOS CALDERON MENENDEZ juan.calderon@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad MANABÍ

Sandra Elizabeth Jaramillo Duarte elizabeth_san_1979@hotmail.com U.E JOSE RAMON ZAMBRANO MANABÍ

LIDER LOOR ALCIVAR lloor@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍAMANABÍ

Oswaldo Loor Vera Alexanderloorvera2@gmail.com Corpisupal MANABÍ

Carlos Julio Mina jhulio241@hotmail.com INAMHI MANABÍ

Gema Solórzano Cedeño gemi22soce@gmail.com Hacienda El Okaso MANABÍ

Jarys Del Valle Moreira jdelvalle@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Luis Eduardo Jaramillo Duarte Peterjara99@gmail.com CORPICSUPAL MANABÍ

BOLIVAR MENDOZA MARCILLO bmendoza@mag.gob.ec MAG MANABÍ

Cesar Rodolfo Navarrete Zambrano cesarnavarrete.1968@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

MOISES GREGORIO PALMA PLUA moises.palma@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad MANABÍ

Adriana Beatriz Sánchez Urdaneta usanchez.luz@gmail.com Universidad Técnica de Manabí MANABÍ

Angie Maibeth Vélez Mendoza angiv36@gmail.com ASOGROPEY MANABÍ

Gilbert Damián Cedeño Sánchez damiancs@outlook.com Importadora industrial Del Monte MANABÍ

Rocio Jessenia Delgado Mera rociojessenia_1995@outlook.es Uleam MANABÍ

Giovanny Gòmez  Castañeda g.gomez@incubadora-anhalzer.com Avianhalzer MANABÍ

John Intriago Moreira Johnbrandon1995@hotmail.com Uleam MANABÍ

Jonathan Xavier Mero Véliz jonathanmero-91@hotmail.com Universidad LAICA Eloy Alfaro De Manabí MANABÍ

William Xavier Vera Sanchez xaviercny21@outlook.com Importadora del monte MANABÍ

VICTOR MANUEL VERA VERGARA vvera@mag.gob.ec MAG MANABI MANABÍ

Luis Anibal Villamarin Gavilanez luianibal94@hotmail.com Corpicsupal MANABÍ



Lider Zambrano Muñoz liderzambrano30@gmail.com GAD El Carmen MANABÍ

Jessica Falconez jessmariafalconez@hotmail.com ULEAM El Carmen MANABÍ

olger americo loor intriago oloor@mag.gob.ec MAG MANABÍ

cristhian cristobal mendoza zambrano cristhianc@live.com.ar Ministerio de Agricultura y GanaderiaMANABÍ

Galo Rivadeneira grivadeneira@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICQ MANABÍ

Jacinto Manuel Saavedra Toala jsaavedra@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y GanaderíaMANABÍ

Juan Guillermo Sandoval Portillo g.sandoval@incubadora-anhalzer.com Avianhalzer S.A. MANABÍ

LUIS ALBERTO VÉLEZ FRANCO pesa.luisalbertovelez@yahoo.es GADMUNICIPAL EL CARMEN MANABÍ

Estuardo Zambrano estuardozambrano923@gmail.com CORPICSUPAL MANABÍ

Carmen  Mercedes Mendoza Moreira carmenmendozamoreira@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Edwin Javier Correa Romero correajavier088@gmail.com UNIPROCAM MANABÍ

Maria Liceth Navarrete Mendoza maria.navarrete.m02@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Ximena Magdalena Navarrete Mendoza ximenitalinda24@yahoo.es Corpicsupal MANABÍ

Arnaldo Edwin Loor Loor arnayxime@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Edwin Bladimir Mendoza Alava edwinbladimir76@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Verónica Elizabeth Vélez Zambrano cristomciz09@gmail.com Corpicsupal MANABÍ

Richard Eudes Zambrano Navarrete cristomciz@hotmail.com Corpicsupal MANABÍ

Juan Burgos Talledo burgosjuan0705@gmail.com CORPICSUPAL MANABÍ

Javier René Kuffó Flecher dariojavimen@gmail.com CORPICSUPAL MANABÍ

IBELIA JOHANA VERA LOOR estefaniavera86@gmail.com ESPAM MFL MANABÍ


